
 

 

 
 

 

皆様におかれましては、日頃から公民館講座をはじめ様々な事業の実施にご支援、ご協力をいただき、

心より感謝申し上げます。 

本年も、『集い、学び、つながる場』として身近に感じてもらえる三重地区公民館となりますよう職員一

同努めてまいりますので、引き続きお力添えを賜りますようお願い申し上げます。 

皆様のますますのご健勝とご活躍を心より祈念して、新年のごあいさつとさせていただきます。 

                                                         館 長 

          
 

秋の講座を開催しました  
  

 

 

 環境講座 海洋ごみと環境  11月 1８日（土）講師：蒔田 明弘先生 

    ・天候不良のため海岸清掃が中止となり、三重小学校体育館での講演となりました！ 

    ・「一人一人がゴミのポイ捨てをしないようにしよう」「自分ができることから取り組みたい」 
     といった感想を数多くいただきました。 
    ※参加者からいただいた感想の一部を公民館に展示しています。 

    

 三重地区の歴史講座 ③ 11月 25日（土） 講師：奥田 尋徳先生 

    ・石碑マップや写真付きの資料が大変好評で、分かりやすく解説していただきました！ 

    

 筆ペン教室 11月 28日（火） 講師：小松 明美 先生 

    ・実用的な内容で、皆さん集中して筆を進めていました！ 

    

 
令和６年 1月号（12月 15日発行） 

三重地区公民館だより 
長崎市三重町 1142－1 TEL 850-0142 FAX 850-0163 
公民館だより・講座情報は長崎市のホームページからもご覧頂けます。 
HOME＞子育て・学び＞学校・教育（教委）＞公民館＞三重地区公民館（講座情報） 

 



 ウオーキング＆プチ登山 12月２日（土） 講師： 辻郷 英樹 先生 

・天気に恵まれ、三重みなと公園から潜伏キリシタンの歴史と深い関わりのある 

赤岳山頂を目指しました！ 

 
   

 新たに公民館自主学習グループが誕生しました！ 

 昔懐かしい唱歌や叙情歌などを歌うグループ「三重合唱クラブ」（柏木カツヨ代表・会員数 26

名）が、12 月５日「公民館自主学習グループ」に認定されました。毎月第１・３水曜日の午前

10時から、公民館集会場で練習が行われます。 

 

 
三重地区関連行事       

※予定が変更される場合がありますので、主催者に行事開催の事前確認を
お願いします。 

実施日時 イベント名等 場 所 主 催 

1月７日(日) 
 午後２時頃 消防出初式（一斉放水） 三重みなと公園横 三重地区消防団 

1月８日(月) 
 午前 10時～ 三重地区成人式 三重地区市民センター 

三重地区連合自治会 
📞095-860-1530 

1月 26日（金） 
2月 16日（金） 
 午前 10時～ 

るんるん健康教室 三重地区市民センター 
北総合事務所地域福祉課 

📞095-814-3400 

2月 11日(日) 
 午前 8 時 30 分
（受付開始） 

第 10回 
三重地区ふるさとウォーキング 

 
三重みなと公園集合 

三重地区体育会 
担当：入口 

090-8406-2920 

2月 24日（土） 
  25日（日） 

第 60回 
三重地区公民館まつり 三重地区公民館 町立公民館連絡協議会

三重地区公民館 

 

公民館休館のお知らせ 

三重地区公民館まつり開催と準備のため、平成６年２月 22日（木） 

から２月 25日（日）まで休館します。図書の貸出・返却、閲覧もで 

きませんので、ご留意ください。 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

1月休館日のお知らせ 

 1～3日、毎週月曜日（8、15、22、29日）および 9日(成人の日振替)です。 

※開館時間は朝９時から夕方５時までです。（貸館を除く） 
 

出店者募集 
公民館まつり当日の２月 25日

（日）に飲食が提供できる方は、 

三重地区公民館までご連絡くだ

さい。 

 
 


